

estreinaldiak



Chihiroren bidaia filmeko irudi bat.

CHIHIREN BIDAIA /EL VIAJE DE CHIHIRO. Japonia, 2002. Zuz.: Ha-yao Miyazaki. Marrazki bizidunak. 125 min. Chihirok, 10 urteko neskato biziak, tunel berezi bat igaroko du, eta beste mundu batean agertuko da, mundu paralelo eta zoragarri batean. Chihirok harrituta ikusiko du bere inguruan gertatzen dena. Chihiroren gurasoak, ordea, ez daude oso eroso, txerri bihurtu baitira mundu horretan. **Gasteiz (Florida, Guridi, Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Ideales), Barakaldo (Max Ocio), Basauri (Bilbondo–euskaraz–), Donostia (Astoria, Principe), Irun (Txingudi), Iruñea (Golem La Morea, Golem Yamaguchi –euskaraz–).**

SPIDER. Kanada-Erresuma Batua, 2002. Zuz.: David Cronenberg. Akt.: Ralph Fiennes, Miranda Richardson, Gabriel Byrne. 98 min. Spider psikologikoki gaixo dagoen gizona da. Gaixotasun psikologikoen ospitalea atzean utziko du. 20 urte lehenago bere aitak eta haren maitaleak bere ama hil zuten. Bergizarteratze prozesu korapilatsua izango du Spiderrek, haurtzaroko gogorapenak eta traumak berriz ere itzuliko direlako, hainbat muturreko egoera sorraraziz. **Gasteiz (Ster), Bilbo (Ideales), Barakaldo (Max Ocio), Donostia (Principe,Trueba), Iruñea (Golem Yamaguchi).**

DESEO. Espainia, 2002. Zuz.: Gerrado Vera. Akt.: Leonor Watling, leonardo Sbaraglia, Ernesto Alterio, Cecilia Roth. 106 min. Madril, 1945. urtea da. Elvirak Pabloren etxean neskame lana lortu du. Pablo Argentinako enpresaburu adimentsua da, alemaniar jatorrikoa. Etxeko liburutegian dagoen Rilkeren liburu batean bi pertsona horien munduak gerturatuko dira. Neskamea, fusilatu zuten errepublikano baten alaba da, preso politiko batekin ezkon-duta dagoena. Nagusiak berriz, nazien ihesaldian laguntzen du, Nurembergeko epaiketak hastear baitaude. **Gasteiz (Florida, Ster), Bilbo (Ideales), Barakaldo (Max Ocio), Getxo (Lauren), Donostia (Bretxa), Iruñea (Golem Baiona).**

HISTORIA DE UN BESO. Espainia, 2002. Zuz.: Jose Luis Garci. Akt.: Alfredo Landa, Carlos Hipolito, Manuel Lozano, Beatriz Rico, Tina Sainz. 105 min. 1949. urteko neguan Julio Cerralbos Del Sella bere herrira itzuliko da urte luzeak Frantzian egin ondoren. Blas Otamendi bere osaba zendu da, eta haren hileta eliz-kizunetara doa. Bere lagun zaharrak aurkitzeak eta familiaren etxe zaharra ikustea-ki bere gogorapenak astinduko ditu, eta haurtzarora itzuliko da. **Gasteiz (Florida, Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Ideales), Barakaldo (Max Ocio), Getxo (Lauren), Leioa (Artea), Donostia (Astoria, Bretxa, Warner), Iruñea (Carlos III).**

CREANCE DE SANG. AEB, 2002. Zuz.: Clint Eastwood. Akt.: Clint Eastwood, Jeff Daniels, Anjelica Huston, Wanda de Jesus, Tina Lifford. 109 min. Clint Eastwoodek kameraren atzean eta aurrean dihardu *Blood work* film honetan. Clint Eastwoodek poliziaren rola jokatzten du beste behin *thriller* klasiko honetan. Terry McCaleb erretiroa hartutako FBIko agentea da. McCalebek, ordea, azken lan bat egin beharko du: hainbat hilketa egiten ari den hiltzailea harrapatu. Antzeko roletan ikusi dugu orain baino lehen ere Clint Eastwood. **Baiona (Vauban).**

CHIENS DES NEIGES. AEB, Kanada, 2002. Zuz.: Brian Levant. Akt.: Cuba Gooding Jr., James Coburn, Sisqo, Michelle Nichols. 99 min. Disney ekoiztetxearen komedia arina da *Snow dogs* hau. Cuba Gooding Jr.ek Mia-miko dentista baten rola jokatzten du. James Coburnek berriz, oso atzean ditu jada rol gogorrak. Dentista zelebreari lerako txakurrak egokituko zaizkio herentzia batean, eta haiek gobernatzen ikasi beharko du. Horretarako Alaskara joango da. Jaki-na, egoera zelebre ugaziz josita dago komedia hau. **Miarritzen (Royal), Donibane Lohizune (Rex).**

LE TRANSPORTEUR. Frantzia, AEB, 2002. Zuz.: Cory Yuen eta Loius Leterrier. Akt.: Jason Statham, Qi Shu, Matt Schulze, Ric Young. 94 min. Frank Martin Armadako Indar Berezietan ibilitakoa da, baina azken urteetan Medi-terraneo itsasoaren Frantziako kostaldean bizi da, ahalik eta lasaien. Hainbat gauza garraiatzen ditu alde batetik bestera, eta batzuetan pertsonak ere eramaten ditu, baina ez du inoiz ere galderarik egiten. Hori azkar aldatuko da, eta laster jakin-go du akats bat egin duela. **Baiona (Vauban), Miarritzen (Royal).**

LA MENTALE. Frantzia, 2002. Zuz.: Manuel Boursinhac. Akt.: Samy Naceri, Samuel Le Bihan. 116 min. Manuel Borsinhacen film honek lapurren istorio bat azaltzen du. Antzeko film askok erakusten duten eskema du gidoian. Dnisek urte batzuk egin ditu kartzelan, eta handik atera ostean bizitza berri bati ekin nahiko dio. Hori ez da batere lan erraza, ordea, lagun zaharrek oztopo ugari jarriko baitizkiote. **Baiona (Vauban).**

VILLABONA

GUREA
Monority report: 22.30.

ZARAUTZ

MODELO
Minority report: 19.30 - 22.15.

ZUMAIA

AITA MARI
XXX: 22.15.

ZUMARRAGA

ZELAI ARIZTI

La caja 507: 19.30 - 22.30.

Lapurdi

BAIONA

L'ATALANTE
Ten: 17.00.
Intervention divine: 18.45.
Bowling for columbine: 14.45 - 22.30.
Etre et avoir: 20.30.

VAUBAN
Creance de Sang: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
Le transporteur: 14.00 - 16.00 - 20.00 - 22.00.

Kelly Asburyk eta Lorna Cookek zuzenduta-ko drama epiko bat da, eta Mendebalde Urruneko zaldi bizkor baten abentura arris-kutsuak kontatzen ditu. Lur armadako koro-nel batek harrapatu egingo du eta zamari huts bihurtu nahiko du, baina indiar batek askatu egingo du... **Baiona (Vauban)**

QUIERO SER COMO BECKHAM. Erresuma Batua, 2002. Zuz.: Gurinder Chad-ha. Akt.: Parminder Nagra. 110 min. ★★ Jess gazteari bere familiak Indiako tra-dizioak jarraitzeko eskatzen dio, Inglate-rran. Baina neskaren ametsa futbolaria iza-tea da, eta David Beckham imitatzea. Amets bera duen Julesen laguntza jasoko du. Biak taldeko entrenatzailearekin maite-minduko dira... **Bilbo (Avenida), Iruñea (Go-lem Yamaguchi).**

SEÑALES. AEB, 2002. Zuz.: M. Night Shya-malan. Akt.: Mel Gibson, Joaquin Phoenix,

Los lunes al sol: 17.15 - 20.00 - 22.30.
El viaje de Chihiro: 17.15 - 19.45 - 22.15.
Un tipo corriente: 17.15 - 20.00 - 22.00.
Historia de un beso: 17.15 - 20.00 - 22.15.
XXX: 16.45 - 19.30 - 22.00.

BRETXA
(943 41 12 00) Ikuslearen eguna: Asteartea.
XXX: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Señales: 16.00 - 18.10 - 20.20 - 22.30.
El dragon rojo: 17.00 - 19.30 - 22.15.
Deseo: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Darkness: 16.00 - 18.00 - 20.15 - 22.30.
Historia de un beso: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Minority report: 16.00 - 19.00 - 22.00.
800 balas: 17.00 - 19.30 - 22.00.
El otro lado de la cama: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.

GARBERA
(943 41 12 00) Ikuslearen eguna: Astelehena.
El dragon rojo: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Minority report: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Insomnio: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Darkness: 17.30 - 20.00 - 22.30.
800 balas: 17.00 - 19.30 - 22.15.
Asesino en serio: 17.30 - 20.00 - 22.15.
XXX: 17.00 - 19.30 - 22.15.
PRINCIPE
(943 41 12 00) Ikuslearen eguna: Asteazkena.
Retratos de una obsesion: 17.00 - 20.00 - 22.15.
Insomnio: 17.00 - 19.30 - 22.15.
Spider: 17.15 - 19.45 - 22.30.
El viaje de Carol: 17.15 - 19.45 - 22.15.
El viaje de Chihiro: 17.00 - 19.30 - 22.15.
El mismo amor, la misma lluvia: 17.15 - 19.45 - 22.15.
Un final made in Hollywood: 17.30 - 20.00 - 22.30.
La caja 507: 17.00 - 19.30 - 22.15.
Lugares comunes: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Nomadas del viento: 17.30 - 20.00 - 22.30.

HAZPARNE
HASPARREN ARETOA
Guantanamo: 21.00.

HENDAIA
LES VARIETES
Le transporteur: 21.00.

MIARRITZE
ROYAL
Chiens des neiges: 15.00
Le transporteur: 15.00 - 20.30.
Quelqu'un de bien: 20.30.
Stuart little 2: 15.00.
Embrassez qui vous voudrez: 20.30.

Nafarroa

IRUÑEA

CARLOS III
(948 21 20 28)
Historias de un beso: 17.30 - 20.15 - 22.30.
XXX: 17.30 - 20.00 - 22.45.
800 balas: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Un final made in Hollywood: 17.30 - 20.15 - 22.30.
Los lunes al sol: 17.30 - 20.00 - 22.45.
GOLEM (BAIONA)
Minority report: 16.45 - 19.45 - 22.45.
800 balas: 17.15 - 20.00 - 22.45.
El dragon rojo: 17.15 - 20.00 - 22.45.
XXX: 17.15 - 20.00 - 23.00.
Los lunes al sol: 17.15 - 20.00 - 23.00.
Deseo: 16.30 - 18.30 - 20.30 - 23.00.

GOLEM (LA MOREA)
XXX: 17.15 - 20.10 - 23.00.
El viaje de Chihiro: 17.15 - 20.10 - 22.45.
Asesino en serio: 20.30 - 22.45.
Insomnio: 17.00 - 20.00 - 22.45.
Minority report: 16.45 - 19.45 - 22.45.
Nomadas del viento: 17.30 - 19.45.
Spirít: 17.00 - 18.45.
800 balas: 17.00 - 20.00 - 23.00.
El dragon rojo: 17.00 - 20.00 - 22.45.
Darkness: 16.30 - 18.30 - 20.30 - 23.00.
Señales: 17.15 - 20.10 - 23.00.
Apocalypse New Redux: 21.30.
Camino a la perdicion: 17.00 - 20.00 - 22.45.
El otro lado de la cama: 17.15 - 20.10 - 23.00.
GOLEM (YAMAGUCHI)

Rory Culkin, Abigail Breslin. 106 min.

★★ Aita alargun bat, bere bi semeak eta anaiarekin Pennsylvaniako landetxe batean bizi da. Egun batean aita esnatzen denean, alienigenen inbasio batekin egingo du topo. Lurrean marraztutako zirkulu erraldoi batzuk dira inbasioaren seinaleak. **Gasteiz (Mikeldi, Ster, Yelmo Gorbeia), Donostia (Bretxa, Warner), Iruñea (Golem La Morea, Principe), Baiona (Vauban).**

VOLVERAS. Espainia, 2002. Zuz.: Antonio Chavarrias. Akt.: Tristan Ulloa, Unax Ugal-de, Joana Rañe, Elizabeth Cervantes. 90 min. ★★ Nachok bizi lasaia darama, aspaldian desagertutako Carlos bere anaia agertzen den arte. Bi anaien arteko harremana de-pendenziazkoa izatera iritsiko da laster, baina arazoa da Carlos jokoaren munduan murgilduta dagoela eta zor ugari dituela. **Gasteiz (Mikeldi).**

Lugares comunes: 20.00 - 22.45.
El viaje de Carol: 18.30 - 20.30 - 23.00.
Chihiroren bidaia: 17.30 - 20.00.
Spider: 16.30 - 20.30 - 22.45.
Quiero ser como Beckham: 17.30.
Intervencion divina: 16.30 - 16.30 - 23.00.
Un final made in Hollywood: 17.30 - 20.00 - 23.00.

OLITE
Minority report: 17.15 - 20.00 - 22.45.
Un tipo corriente: 17.30 - 20.00 - 22.45.
Darkness: 17.30 - 20.15 - 22.45.
El otro lado de la cama: 17.30 - 20.15 - 22.45.

PRINCIPE
El dragon rojo: 17.15 - 20.00 - 22.45.
Señales: 17.30 - 20.15 - 22.30.
Insomnio: 17.30 - 20.15 - 22.30.

LIZARRA

LOS LLANOS
El dragon rojo: 17.00 - 19.45 - 22.30.
800 balas: 17.15 - 20.00 - 22.30.
XXX: 17.30 - 20.00 - 22.30.

LEITZA
HERRI ZINEMA
El perdón: 22.30.

ETXARRI ARANATZ

UDAL ZINEMA
Retratos de una obsesion: 22.15.

TUTERA

CINEMAX
800 balas: 19.30 - 22.10 - 00.50.
XXX: 19.15 - 22.00 - 00.30.
El dragon rojo: 19.30 - 22.15 - 00.40.
Minority report: 19.00 - 22.00 - 00.40.
Señales: 18.10 - 20.20 - 22.30 - 00.30.
Insomnio: 18.15 - 20.30 - 22.40 - 01.00.
Caballero negro: 18.00 - 20.00.
La caja 507: 22.20 - 00.50.
Darkness: 18.10 - 20.15 - 22.30 - 00.20.
La boda de monzon: 18.15 - 20.30 - 22.40 - 01.00.

Nafarroa Beherea

DONAPALEU

ST. LOUIS ZINEMA
Signes: 21.00.

Zuberoa

MAULE

MAULE BAITHA
Perou: 14.30.
Spirit: 15.00.
Little cheung: 21.00.
l'homme du train: 21.00.

Federico Luppi, Mercedes Sampietro, Arturo Puig, Carlos Santamaria. 112 min. ★★ ★ Fernandok 60 urte egin berri ditu. Pe-dagogia irakaslea da unibertsitatean eta bizi osoa Lilianarekin ezkontuta darama. Buenos Airesen bizi dira, elkar errespetatuz, elkar maitatuz. Ondo ezagutzen dute elkar eta ezin dute bizi batak bestea gabe. Baina Fernandok egun batean jubilatzeko agindua jasoko du eta gauzak aldatu egin-go dira. **Gasteiz (Guridi), Bilbo (Avenida), Do-nostia (Principe), Iruñea (Golem Yamaguchi).**

MINORITY REPORT. AEB, 2002. Zuz.: Steven Spielberg. Akt.: Tom Cruise, Colin Fa-rell, Samantha Morton, Max von Sydow. 144 min. ★★ ★ Washinton, 2054. urtea. John Ander-ton unitate berezi bateko polizia bat da, hil-ketak eta lapurretak gertatu baino lehen gaizkileak atxilotzen dituena. Tenplua ize-neko leku batean hiru izaki daude, bortxa-

keriaren energia irakurtzeko gai direnak. Baina hasieran sistema perfektutzat jo dai-tekeenak arazo bat baino gehiago sorrara-ziko du. **Baiona (Vauban), Gasteiz (Guridi, Mikeldi, Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Avenida, Ideales, Mikeldi), Donostia (Astoria, Bretxa, Garbera, Warner Lusomundo), Iruñea (Golem Baiona, Golem La Morea, Olite).**

NOMADAS DEL VIENTO. Zuz.: Jac-ques Perrin. 98 m. Dokumentala. ★★ ★ Hegazti migratzaileen istorio ederra da. Itzuleraren promesa. Milaka kilometro-tan hegaztiek zailtasun guztiak gainditzen dituzte, arriskuei aurre eginez, mendiak, ozeanoak eta basamortuak zeharkatuz, be-har bati erantzuteko: biziraupena. **Gasteiz (Yelmo Gorbeia), Donostia (Principe), Iruñea (Golem La Morea).**

SPIRIT. AEB, 2002. Zuz.: Kelly Asbury, Lon-na Cook. 85 min. Marrazki bizidunak

AZPEITIA
SOREASU
Ez dago emanaldirik.

BEASAIN
USURBE ANTZOKIA
XXX: 22.15.

BERGARA
NOVEDADES
Señales: 22.30.

DEBA
ZUBELZU
Señales: 22.30.

EIBAR
UNZAGA
Señales: 19.30 - 22.15.
RIALTO
XXX: 19.30.
El embolao: 22.15.

ERRETERERIA
ON BIDE
El mismo amor la misma lluvia: 22.30.

HERNANI
BITERI KULTUR ETXEA
El mismo amor la misma lluvia: 22.30.

IRUN
TXINGUDI
XXX: 17.00 - 19.30 - 22.00.
Darkness: 16.00 - 18.00 - 20.15 - 22.30.
Insomnio: 17.15 - 19.30 - 22.00.
El viaje de Chihiro: 16.15 - 18.45.
El otro lado de la cama: 22.15.
Final made in Hollywood: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.

Minority report: 16.00 - 19.00 - 22.00.
El dragon rojo: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Lugares comunes: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
800 balas: 17.00 - 19.45 - 22.15.
Señales: 16.00 - 18.10 - 20.15 - 22.30.
Quiero ser como Beckham: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.

LEGAZPI
LATXARTEGI
Camino a la perdicion: 22.30.

ORDIZIA
HERRI ANTZOKIA
El secreto: 22.15.

USURBIL
LAUREN
Señales: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
Insomnio: 16.45 - 19.30 - 22.30 - 00.50.
Darkness: 16.00 - 18.10 - 20.20 - 22.30 - 00.55.
800 balas: 16.10 - 19.10 - 22.10 - 00.50.
El dragon rojo: 16.30 - 19.30 - 22.15.
Un final made in Hollywood: 17.00 - 19.45 - 22.30 - 01.00.
Minority report: 16.15 - 19.15 - 22.15.
XXX: 16.45 - 19.30 - 22.15 - 00.45.

AZKOITIA

BAZARTXO
Señales: 22.00.